
Smlouva o výpůjčce

dle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen ,,OZ")
ev.č. půjčitele:

ev.č. vypůjčitele: 62-2-8961

Smluvní strany:

Flaga s.r.o.
zastoupené:
sídlo:
IČO:
DIČ,
kontaktní osoba:
tel.:
e-mail:
bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen ,,půjčitel")

a

Nádražní 47, 69301 Hustopeče
47917091
CZ 47017091

Česká republika - Hasičský záchranný
Sídlo:
Právní forma:
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:
Osoba zmocněná k jednání:

Kontaktní osoba ve věcech technických:

IČO:
DIČ,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen ,,HZS JHM" nebo ,,vypůjčitel")

sbor Jihomoravského kraje
Zubatého 685/1, 614 00 Bmo-sever
organizační složka státu
plk. Ing. jiří Pelikán, krajský ředitel

70884099
CZ70884099, není plátcem DPH
ČNB Bmo
10039881/0710

I.
Předmět smlouvy

1. půjčitel tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví nezuživatelnou věc tři (3)
kusy ruční radiostanice Hytera PD715Ex včetně příslušenství (dále jen ,,zaři'zení" nebo
,,předmět výpůjčky"). Užití výše uvedené věci se předpokládá jakýmkoli způsobem při
provozu zajišt'ování záchranářských a likvidačních prací na území Jihomoravského kraje.

2. půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli plně fůnkční 3 ks zařízení a zavazuje se
mu umožnit jeho beqplatné užívání.

3. HZS JHM, je organizační složkou státu a zároveň je základní složkou integrovaného
záchranného systému podle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému,
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,IZS") s působností pro jihomoravský kraj, kdy

1



Smlouva o výpůjčce
ev. č. půjčitele'
ev.č. vypůjčitele: 62-2-8961/2023

v této souvislosti vykonává činnosti nezbytné k odstranění či minimalizaci vzniku škod při
případných haváriích či jiných obdobných situací.

4. Předmět výpůjčky bude umístěn na pracovišti ÚO Břeclav, konkrétně na stanici
Hustopeče. O případné změně místa je vypůjčitel povinen neprodleně informovat
půjčitele.

5. Předmětem výpůjčky jsou 3 ks zařízení dle následující specifikace:

· 3 ks ruční radiostanice značky Hytera, mode1 PD715Ex, výrobní čísla R22951377,
R22951378 a R229251379 s příslušenstvím (nabíječka, dokovací stanice, klip k zachycení
na oděv) v účetní hodnotě 105960 KČ (slovy: sto pět tisíc devět set šedesát korun českých)

II.
Doba výpůjčky

1. půjčitel se tímto zavazuje v rámci výpůjčky poskytnout HZS JHM k užívání předmět
výpůjčky specifikovaný v čl. I. odst. 1.

2. výpůjčka se sjednává na dobu určitou od účinnosti této smlouvy do 30. 06. 2028, poté
může být prodloužena oboustranně podepsaným dodatkem.

3. Fyzické předání a převzetí předmětu smlouvy uvedeného v čl. I. odst. 1 se uskuteční mezi
pověřenými zástupci smluvních stran na základě protokolu o předání a převzetí, který je
nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1. Za půjčitele je oprávněn podepsat
protokol o předání a převzetí , za vypůjčitele

4. Před podpisem protokolu o předání a převzetí dojde k předvedení fúnkčnosti zařízení.

5. V případě předčasného ukončení smluvního vztahu nebo v případě uplynutí sjednané doby
výpůjčky je vypůjčitel povinen předat předmět výpůjčky zpět půjčiteli. o vrácení
předmětu výpůjčky sepíší obě smluvní strany protokol o předání a převzetí, v němž
zaznamenají stav předávaného předmětu výpůjčky, včetně případných nedostatků.

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky jiné osobě.

2. Vypůjčitel je oprávněn nakládat s předmětem výpůjčky pouze ve smyslu této smlouvy a
zodpovídá za jeho ztrátu nebo za případné škody na něm způsobené.

3. Vypůjčitel se zavazuje používat zařízení v souladu s jeho účelem, kterému obvykle slouží
a pokyny k jeho užívání, které jsou součástí jeho předání. Vzniklé vady se vypůjčitel
zavazuje bezodkladně po jejich zjištění oznámit půjčiteli, jakož i předat půjčiteli zařízení
k uplatnění práv vyplývajících ze záruční odpovědnosti. V případě, nebude-li záruka
uznána, tj. vznikla-li vada v důsledku zavinění vypůjčitele, přičemž se bude jednat o vadu

2



Smlouva o výpůjčce
ev. č. půjčitele"
ev.č. vypůjčitele: 62-2-8961/2023

odstranitelnou, zavazuje se vypůjčitel uhradit náklad na opravu zařízení, resp. v případě
vady neodstranitelné, pořídit stejné nebo v případě, nebude-li toto zařízení již na trhu,
obdobné zařízení na vlastní náklady.

4. Vypůjčitel je oprávněn přenechat zařízení do užívání jiné osobě jen po písemném
souhlasu půjčitele. v případě souhlasu půjčitele s přenecháním zařízení do užívání jiné
osobě, zajistí půjčitel, že zařízení bude po vrácení k vypůjčiteli v provozuschopném stavu.

5. Fyzické předání a převzetí zařízení dle čl. III. odst. 4 se uskuteční mezi pověřenými
zástupci smluvních stran na základě protokolu o předání a převzetí, který je nedílnou
součásti smlouvy.

6. Vypůjčitel se zavazuje a je oprávněn bez vědomí půjčitele provádět běžnou údržbu
zařízení, a pokud jsou nezbytné i předepsané revize elektrických zařízení, které doloží
revizními protokoly. Náklady na běžnou údržbu, provoz a revize hradí vypůjčitel.

7. Vypůjčitel se zavazuje vždy na předchozí výzvu půjčitele poskytnout zařízení půjčiteli
k provedení roční fýzické inventury majetku.

8. Vypůjčitel se zavazuje, že v případě ukončení smlouvy zařízení vrátí půjčiteli, a to ve
stavu, v jakém ho převzal s přihlédnutím k běžnému opotřebení.

9. V případě porušení povinnosti vypůjčitele vyplývající z čl. iii. odst. 2, 3 a 4 je půjčitel
oprávněn od této smlouvy jednostranně odstoupit a vypůjčitel je povinen zařízení
bezodkladně vrátit zpět půjčiteli.

10. Opravy předmětu výpůjčky prokazatelně nezaviněné vypůjčitelem hradí půjčitel. Smluvní
strany se dohodly, že v případě nejasnosti stran zavinění, ustanoví společnou komisi, která
rozhodne o míře zavinění vypůjčitele. Tato komise bude jednotlivé případy posuzovat
podle principů spravedlnosti se zřetelem k zvyklostem života a s přihlédnutím k stavu
právní nauky i ustálené rozhodovací praxi k dobrému uspořádání práv a povinností.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem vypůjčitele
oprávněna osoba zmocněná k jednání uvedená v záhlaví smlouvy nebo jiný pověřený
zaměstnanec vypůjčitele. Toto ustanovení se nevztahuje na podpisy dodatků k této
smlouvě a na jednání směřující k ukončení závazkového vztahu založeného touto
smlouvou.

3. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou elektronických vzestupně
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran. Změny smlouvy v jiné než
elektronické formě jsou vyloučeny.

3



Smlouva o výpůjčce
ev. č. půjčitele'
ev.č. vypůjčitele: 62-2-8961/2023

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv").

5. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru
smluv, přičemž smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu. Smluvní
strany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá vypůjčitel.

6. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o
zpracování osobních údajů a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fýzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směmice 95/46/ES (obecné
nařízení o ochraně osobních údajů).

7. Tato smlouva se vyhotovuje elektronicky, vypůjčitel a půjčitel obdrží elektronický
originál.

8. Tento smluvní vztah může být ukončen dohodou, písemnou výpovědí nebo písenmým
odstoupením v případě, že dojde k podstatnému porušení povinností vypůjčitele nebo
půjčitele, stanovených v čl. III. této smlouvy.

9. Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí být datována a podepsána osobami
oprávněnými k podpisu smluvních ujednání.

10. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu.
výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce po
doručení výpovědi druhé smluvní straně.

11. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

12. V případě, že na jedné nebo na druhé smluvní straně nastanou změny (například změna
sídla, změna jednajících osob atd.), je povinna smluvní strana, u níž došlo k těmto
změnám, uvedené změny druhé smluvní straně písemně oznámit. Pokud tak neučiní,
odpovídá druhé smluvní straně za vzniklou škodu.

13. Nebude-li v případě zaslání písenmosti druhé straně doručeným dopisem na adresu
uvedenou v záhlaví této smlouvy na této adrese zásilka úspěšně doručena či převzata
oprávněnou osobou smluvní strany nebo nebude-li tato zásilka vyzvednuta a držitel
poštovní licence doručenou zásilku vrátí zpět, bude považováno za úspěšné doručení se
všemi právními následky třetí den prokazatelného odesílání zásilky druhou stranou.

14. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, neplatné nebo
nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platná, účinná a vymahatelná.
Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení
ustanovením jiným, platným, účinným a vymahatelným, které svým obsahem a smyslem
odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. Obdobně budou smluvní strany
postupovat při změně právní úpravy, která by měla dopad na tuto smlouvu.

4



Smlouva o výpůjčce
ev. č. půjčitele'
ev.č. vypůjčitele: 62-2-8961/2023

15. půjčitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že vypůjčitel je povinným subjektem
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen
,,zákon") a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp.
informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Informace, které je povinen
půjčitel zveřejnit, se nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ ani
za důvěmý údaj nebo sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 OZ.

16. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů,
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své elektronické podpisy.

17. půjčitel svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy,
především pak název, sídlo, IČO, DIČ a číslo účtu.

22, 01,

5


